техническая информация
и руководство для проектирования
КОРПУСА СБОРНЫЕ
МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ (КСМ)
АО «Старооскольский завод
электромонтажных изделий»
2 WWW.SOEMI.RU
КОРПУСА СБОРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ (КСМ)

–98% при +25 °С.
3WWW.SOEMI.RU
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
КСМ-Х1.Х2.Х3.Х4-Х5
Пример заказа стандартного шкафа габаритом 2000х800х600 мм (без дополнительных аксессуаров):
Пример заказа дополнительных аксессуаров:
КСМ корпус сборный металлический;
Х1
обозначение комплекта:
К1 – корпус, дверь, крыша, цоколь;
К2 – корпус, дверь, крыша, цоколь, боковина;
К3 – корпус, дверь, крыша, цоколь, задняя стенка;
К4 – корпус, дверь, крыша, цоколь, боковина, задняя стенка;
К5 – корпус, дверь, крыша, цоколь, две боковины, задняя стенка.
        * IP55 – дополняются сальниковыми панелями.
МПС - монтажная панель (сплошная);
МПЧ - монтажная панель (частичная);
МПМ - комплект монтажных планок модульных а/в;
ПБ - комплект профилей монтажных боковых;
ПП - комплект профилей монтажных поперечных;
СП - комплект стоек оперативных панелей;
ОП - оперативная панель;
ОПМ - оперативная панель модульных а/в.
Х2
высота корпуса:
16 - 1600 мм;
20 - 2000 мм;
(для оперативных панелей высота панели):
2 - 200 мм;
3 - 300 мм;
4 - 400 мм;
5 - 500 мм.
Х3
ширина корпуса:
4 - 400 мм;
6 - 600 мм;
8 - 800 мм.
Х4
глубина корпуса:
4 - 400 мм;
6 - 600 мм;
8 - 800 мм.
Х5
степень защиты:
IP31;
IP55.
1 Корпус комплектации К5 в сборе-IP55 «КСМ-К5.20.8.6-IP55» Н0000010298 1 шт.
1 Монтажная панель (сплошная) «КСМ-МПС.20.8.х» Н0000010305 1 к-т
2 Монтажная панель (частичная) "КСМ-МПЧ.6.8.х" Н0000010311 1 к-т
3 Монтажная планка модульных а/в "КСМ-МПМ.хх.8.х" Н0000010317 1 к-т
4 Профиль монтажный боковой "КСМ-ПБ.хх.х.6" Н0000010020 1 к-т
5 Профиль монтажный поперечный "КСМ-ПП.хх.8.х" Н0000010102 1 к-т
6 Комплект стоек оперативных панелей "КСМ-СП.20.х.х" Н0000010104 1 к-т
7 Оперативная панель "КСМ-ОП.3.8.х" Н0000010320 1 к-т
8 Оперативная панель с окном под модульные а/в "КСМ-ОПМ.3.8.х" Н0000010329 1 к-т
4 WWW.SOEMI.RU
КОНСТРУКЦИЯ
Основой корпуса является сборный каркас из перфорированного профиля, к которому